

D. Güler Ejendomme ApS
Bygvænget 8, 7400 Herning

CVR-nr. 33 24 26 46

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2021

Teksin Güler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	D. Güler Ejendomme ApS Bygvænget 8 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 24 26 46 Stiftet: 1. oktober 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Teksin Güler
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	DTM Herning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. Ved værdifastsættelsen er der taget hensyn til den aktuelle situation på ejendomsmarkedet, hvor ejendommene er beliggende, herunder aktuelle indtægter og udgifter samt afkastkrav på de enkelte ejendomme. Målingen af selskabets ejendomsportefølje er behæftet med en naturlig usikkerhed. Det betyder, at såfremt f.eks. de anvendte afkastkrav ændres i op- eller nedadgående retning, kan dette påvirke målingen væsentligt jf. note 6, og dermed resultatet og egenkapitalen.

Til brug for værdiansættelse er anvendt en afkastbaseret model med et afkastkrav på mellem 4,75% og 6,75%. Ved fastlæggelse af ejendommenes indtægtsforhold er der taget højde for bestående lejekontrakter, herunder den aktuelle leje og andre relevante forhold. Alle driftsomkostninger, der påhviler ejendommene, er fratrukket.

Det er ledelsens opfattelse, at målingen af ejendommene pr. 31. december 2020 afspejler markedsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 554 t.kr. mod 605 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	1.317.233	1.531.115
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.001.509	0
3 Personaleomkostninger	-189.113	-166.497
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.134	-37.081
Driftsresultat	2.089.495	1.327.537
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.374.943	-547.596
Resultat før skat	714.552	779.941
5 Skat af årets resultat	-160.894	-175.230
Årets resultat	553.658	604.711
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	553.658	604.711
Disponeret i alt	553.658	604.711

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.359	77.043
7 Investeringsejendomme	36.266.000	28.050.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.313.359</u>	<u>28.127.043</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.313.359</u>	<u>28.127.043</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	<u>0</u>	<u>3.891.730</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>3.891.730</u>
Andre tilgodehavender	9.200	755.768
Periodeafgrænsningsposter	<u>26.998</u>	<u>43.074</u>
Tilgodehavender i alt	<u>36.198</u>	<u>798.842</u>
Likvide beholdninger	<u>42.409</u>	<u>1.100</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>78.607</u>	<u>4.691.672</u>
Aktiver i alt	<u>36.391.966</u>	<u>32.818.715</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.690.246	5.136.588
Egenkapital i alt	6.190.246	5.636.588
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	928.327	767.433
Hensatte forpligtelser i alt	928.327	767.433
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	24.100.836	17.073.782
Gæld til pengeinstitutter	0	4.321.546
Deposita	661.856	603.921
Anden gæld	500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.262.692	22.499.249
Kortfristet del af langfristet gæld	834.211	534.513
Gæld til pengeinstitutter	0	41.372
Modtagne forudbetalinger fra kunder	51.726	32.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	240.554
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.612.873	2.826.531
Selskabsskat	0	146.784
Anden gæld	474.391	92.840
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.010.701	3.915.445
Gældsforpligtelser i alt	29.273.393	26.414.694
Passiver i alt	36.391.966	32.818.715

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.531.877	5.031.877
Årets overførte overskud eller underskud	0	604.711	604.711
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.136.588	5.636.588
Årets overførte overskud eller underskud	0	553.658	553.658
	500.000	5.690.246	6.190.246

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat	553.658	604.711
11 Reguleringer	577.512	759.907
12 Ændring i driftskapital	975.356	-37.473
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.106.526	1.327.145
Renteudbetalinger og lignende	-1.374.943	-547.596
Pengestrøm fra ordinær drift	731.583	779.549
Betalt selskabsskat	-146.786	-183.325
Pengestrømme fra driftsaktivitet	584.797	596.224
Salg af immaterielle anlægsaktiver ekskl. varebeholdning	-3.322.761	-4.427.870
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.500	0
Salg af materielle anlægsaktiver	5.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.336.261	-4.427.870
Optagelse af langfristet gæld, netto	3.597.655	4.321.546
Afdrag på langfristet gæld	-534.513	-473.631
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder og virksomhedsdeltager	-228.997	-417.043
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.834.145	3.430.872
Ændring i likvider	82.681	-400.774
Likvider primo	-40.272	360.502
Likvider ultimo	42.409	-40.272
Likvider		
Likvide beholdninger	42.409	1.100
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-41.372
Likvider ultimo	42.409	-40.272

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Til brug for værdiansættelse af ejendommene er anvendt en afkastbaseret model med et afkastkrav på mellem 4,75% og 6,75%. Såfremt de gjorte forudsætninger ændres, kan dette påvirke værdien væsentligt. Vi henviser til ledelsesberetningen og note 6 for yderligere oplysninger.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	
Dagsværdi ultimo		<u>36.266.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.001.509</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	184.758	162.521
Andre omkostninger til social sikring	4.355	3.976
	<u>189.113</u>	<u>166.497</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.223	56.087
Andre finansielle omkostninger	1.320.720	491.509
	<u>1.374.943</u>	<u>547.596</u>

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	146.784
Årets regulering af udskudt skat	160.894	28.446
	<u>160.894</u>	<u>175.230</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	162.652	162.652
Tilgang i årets løb	18.500	0
Afgang i årets løb	-35.000	0
Kostpris ultimo	146.152	162.652
Af- og nedskrivninger primo	-85.609	-48.528
Årets af-/nedskrivninger	-40.134	-37.081
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	26.950	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-98.793	-85.609
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.359	77.043
7. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	25.189.847	25.189.847
Tilgang i årets løb	7.214.491	0
Kostpris ultimo	32.404.338	25.189.847
Regulering til dagsværdi primo	2.860.153	2.860.153
Årets værdiregulering til dagsværdi	1.001.509	0
Regulering til dagsværdi ultimo	3.861.662	2.860.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.266.000	28.050.000

Hovedparten af ejendommene er boligejendomme beliggende centralt i Ikast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,1
Højeste afkastprocent	6,75
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 2,7 mio. kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6,2 mio. kr. til ca. 4,1 mio. kr.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.935.047	17.608.295
Heraf forfalder inden for 1 år	-834.211	-534.513
	<u>24.100.836</u>	<u>17.073.782</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.189.118</u>	<u>14.523.672</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.935 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 36.266 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DTM Herning Holding ApS, CVR-nr. 33242581 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	2020 kr.	2019 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-961.375	37.081
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	3.050	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.374.943	547.596
Skat af årets resultat	160.894	175.230
	<u>577.512</u>	<u>759.907</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	762.645	-14.716
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	212.711	-22.757
	<u>975.356</u>	<u>-37.473</u>